
Nejhezčí gól EURO? Anketu ovládla Schicko-
va trefa z půlky proti Skotsku 1. Doplňte na vynechaná místa v textu správná písmena (i/í/y/ý). 

 
 

2. Podtrhněte v textu všechna přídavná jména ve tvarech 3. stupně.  
 
 
 
 

3. Která možnost nejlépe určuje význam slova trefa na začátku 
textu?
 
A) zoufalá snaha
B)	 šťastná	náhoda
 

4. Která informace je pro obsah textu nejméně důležitá?
 
A)	…že	Schick	střílel	skoro	z	padesáti	metrů
B)	…že	anketa	určila	nejhezčí	gól	šampionátu
C)	…že	výsledek	hlasování	byl	oznámen	ve	středu
D)	…že	Schickovy	góly	přinesly	vítězství	nad	Skotskem 
 
 
 

5. Kterým slovním druhem je slovo hodně ve třetím odstavci?
 
A)	 číslovka
B)	 zájmeno

6. Vysvětlete na základě textu význam věty …byl hodně vysoko 
ve třetím odstavci: 
 
 
 

Trefa	českého	fotbalisty	Patrika	Schicka	téměř	z	poloviny	hřiště	v	utká-
ní	 proti	 Skotsku	 zvítězila	 v	 anketě	 o	 nejhezčí	 gól	 mistrovství	 Evropy.	 
Ve	středu	to	oznámila	UEFA,	na	jejímž	webu	hlasovalo	téměř	800	tisíc	
fanoušků.

Útočník	Leverkusenu	zv___tězil	díky	pohotové	střele	z	úvodního	zápa-
su	české	reprezentace	na	šampionátu,	kdy	na	začátku	druhého	poloča-
su	v___pálil	ze	vzdálenosti	49,7	metru	a	dal	gól	z	největší	vzdálenosti	 
v	historii	evropských	šampionátů.	Jeho	přesný	pokus	zapadl	do	bran-
ky	gólmana	Davida	Marshalla,	který	se	již	po	předchoz___m	vyběhnutí	
nestačil	vrátit.	Schick	skóroval	v	zápase	podruhé	a	stanov___l	konečný	
stav	na	2:0.

„Byl	 tam	odražený	balon,	už	 jsem	během	zápasu	koukal,	kde	gólman	
stojí,	byl	hodně	vysoko.	Periferně	jsem	se	podíval,	viděl	jsem,	že	je	ven-
ku	a	prásknul	jsem	to	tam,“	řekl	následně	v	České	televizi	Schick.

14. 7. 2021, kráceno, upraveno 

https://isport.blesk.cz/clanek/fotbal-reprezentace-euro-2021/399173/nejhezci-gol-euro-anketu-ovladla-schickova-trefa-z-pulky-proti-

-skotsku.html

C)	úspěšná	výhoda	
D)	 vstřelená	branka

C)	příslovce
D)	předložka

8.

18 19


